平成２7年７月

  会 員 各 位

公益社団法人 鹿児島県トラック協会

会 長  黒 木 一 正

 （ 公 印 省 略 ）

平成 27年度 トラック交差点事故防止マニュアル活用セミナー

平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では、交通安全に関する各種施策を実施しておりますが、その一環として下記の

通りセミナーを実施することといたしました。

ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願いいたします。

セミナー概要

事業用トラックの死亡事故は交差点で多く発生しており、交差点での事故はひとたび起こると

死亡事故につながりやすい状況です。全日本トラック協会では、平成 26 年度に実施した事故分

析結果を踏まえ、実践的事故防止ツール一式として「トラック交差点事故防止マニュアル～交差

点事故撲滅キット」をとりまとめました。事故防止のために特に重要な「７つの安全行動」を軸

にまとめており、「今すぐ取り組みたい方」向けの安全指導ツールと、「更に取り組みを強化した

い方」向けのマネジメントツールで構成されています。

このたび、全日本トラック協会と連携し、下記要領にて同マニュアル活用セミナーを実施いた

します。セミナーでは、交差点事故の重大性、マニュアルに関する情報提供とあわせて、出席者

同士の小集団での情報交換会を実施いたします。

１．日 時 平成２7年１０月２２日（木）１３：３０～１６：００(予定)

２．場 所 鹿児島県トラック研修センター ２階 大講堂

３．講 師 東京海上日動リスクコンサルティング株式会社 講師

※全日本トラック協会「ﾄﾗｯｸ交差点事故防止ﾏﾆｭｱﾙ～交差点事故撲滅ｷｯﾄ～」制作受託事業者

４．講 座 「トラック交差点事故防止マニュアル」活用セミナー

○第 1部：セミナー（1時間程度）

○第 2部：小集団での情報交換（１．５時間程度）

          ※第二部では、出席者の中から情報交換の進行役を決める予定です。

５．対象者 経営者および管理者等

６．受講料 無 料

７．研修受講証 当セミナーを最後まで受講された方へ受講証明書を交付します。

          ※遅刻、途中退席、早退された場合については、受講証明書の交付されませんので、ご注意ください。

８．募集人数 定員４０名（申込期限：１０月９日（金）まで。）

※なお、先着順で申込み受付し、定員になり次第締切ります。

９．申込方法 別紙の「参加申込書」をご記入の上、記載の FAX番号までお申し込みください。

10．主 催 (公社)全日本トラック協会・(公社)鹿児島県トラック協会（共催）

安全性評価事業（Ｇマーク）対象研修

別 紙

【申込締切】10月 9日（金）まで

トラック交差点事故防止マニュアル活用セミナー

参加申込書

《ＦＡＸ 099－261－3113》へこのままご送信ください。

会 社 名

及び営業所
                          営業所

ＴＥＬ － － ＦＡＸ       －         －

住 所

参加者

役職

参加者

氏名

参加者

役職

参加者

氏名

申込ご担当者氏名

セミナー会場のご案内

会場：鹿児島県トラック研修センター ２階 大講堂

住所：鹿児島市谷山港２-4-15  電話：099－261－1167

      ※駐車場スペースに限りがありますので、複数名参加される場合は、乗り合せ等について、

    ご協力をお願いします。

セミナーに関するお問い合わせ先

（公社）鹿児島県トラック協会 労働・環境課  （電話）099-261-1167